oleh Moh Hasyim Rosyidi, Kepemimpinan Umar bin Abdul Aziz Dalam Menghimpun Hadits Dengan Metode Rihlah oleh Atika Febri Christiangsih Tyas dan Ending Bahruddin, Konsep Umar bin Abdul Aziz Dalam Pencapaian Tujuan Mendidik Anak oleh Dede Rohayati, Perkembangan Pendidikan Masa Dinasti Umayyah (41-132 H / 661-750 M) oleh Muchlis, Rekonstruksi Kepemimpinan Pendidikan Umar bin Abdul Aziz: Aktualisasi Politik Pengembangan Pendidikan Oleh Yusuf Hanafiah.

³⁸ Salim dan Haidir, "*Penelitian Pendidikan: Metode, Pendekatan Dan Jenis.*" ed. Ihsan Satya Azhar (Jakarta: Kencana, 2019), hal. 25.

C. Keabsahan Data